ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2023 года                          № 23/84-1

О сроках и порядке приема предложений

о кандидатурах для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых

избирательных комиссий Шебекинского

городского округа срока полномочий

2023-2028 годов

 Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года

№ 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых

комиссий» (в редакции от 24.02.2021 года), Шебекинская территориальная

избирательная комиссия постановляет:

1. Объявить прием предложений для дополнительного зачисления

в резерв составов участковых избирательных комиссий Шебекинского городского

округа срока полномочий 2023-2028 годов в период с 06 января 2024 года

по 05 февраля 2024 года.

2. Утвердить текст Информационного сообщения о приеме предложений для

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных

комиссий Шебекинского городского округа срока полномочий 2023-2028 годов

(прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в Шебекинской районной газете

«Красное знамя».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на секретаря Шебекинской территориальной избирательной комиссии Нирко Н.В.

                 Председатель

Шебекинской территориальной

      избирательной комиссии                                        И.Н. Мешковой

                  Секретарь

 Шебекинской территориальной

       избирательной комиссии                             Н.В. Нирко

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                   постановлением  Шебекинской

территориальной избирательной комиссии

                                                                                                       от «22»  декабря 2023  года  № 23/84-1

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых избирательных комиссий Шебекинского

городского округа срока полномочий 2023-2028 годов

Руководствуясь статьями 27, 29 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 31, 33

Избирательного кодекса Белгородской области, Порядком формирования

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий,

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6

(с последующими изменениями), Шебекинская территориальная

избирательная комиссия объявляет прием предложений по кандидатурам для

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса избирательных участков №№ 1105-1127, 1129, 1131-1168,

1170-1181, 1244.

Прием документов осуществляется с 06 января  по 05 февраля 2024

года по адресу: Белгородская область, город Шебекино, пл. Центральная, д.2,

к.205, 208. В рабочие дни с 9-00 до 18-00.

Право внесения предложений в резерв составов участковых комиссий

имеют политические партии и иные общественные объединения, а также

Совет депутатов Шебекинского городского округа, собрания избирателей по

месту жительства, работы, службы, учебы.

При внесении предложения (предложений) в резерв составов

участковых комиссий необходимо представить следующие документы:

Политическим партиям, их региональным отделениям, иным

структурным подразделениям

Решение полномочного (руководящего или иного) органа

политической партии либо регионального отделения, иного структурного

подразделения политической партии о внесении предложений в резерв

составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями

устава политической партии.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то

органом общественного объединения копия действующего устава

общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа

общественного объединения о внесении предложений в резерв составов

участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Иные субъекты права внесения кандидатур

1. Решение представительного органа муниципального образования,

протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы,

учебы.

2. К протоколу собрания должны быть приложены списки граждан,

участвовавших в собрании с указанием фамилии, имени, отчества, даты

рождения, адреса места жительства, паспортные данные (серия и номер

паспорта, дата выдачи) или документа, заменяющего паспорт гражданина.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур в резерв составов

участковых комиссий должны быть предоставлены:

а) две фотографии лица, предложенного в резерв составов участковых

комиссий, размеров 3х4(без уголка);

б) письменное согласие гражданина Российской Федерации на его

назначение в резерв составов участковых избирательных комиссий;

г) копия паспорта гражданина Российской Федерации, содержащего

сведения о гражданстве и месте жительства лица, предложенного в резерв

состава участковой комиссии;

д) копия трудовой книжки или справка с места работы.

 Ограничений по количеству кандидатур для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий не

устанавливается.

Телефоны для справок: 2-23-58, 2-25-01.

С уважением,

Шебекинская территориальная

избирательная комиссия